

RWRD  
MINISTERSTWO FINANSÓW  
KANCELARIA ALFANA  
Wpł. 2024-05-15  
Dep. PM zał. 1 + 6

dn. 13.05.2024 r.



Sz. Pan Minister Finansów Andrzej Domański

Szanowny Panie Ministrze zwracam się do Pana jako obywatel prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą, który poprzez zwykłe niedopatrzenie stał się przestępcą w świetle obowiązującego prawa poprzez popełnienie przestępstwa z art. 56b paragraf 2kks. i proszę o zmianę restrykcyjnej ustawy.

Sprawa dotyczy rejestracji na platforma elektroniczna PUESC.

Obowiązujący termin rejestracji na w/w platformie minął 30 czerwca 2022 roku.

Prowadząc działalność dokonałem rejestracji pod koniec czerwca, jednak nie powiązałem swoich danych z prowadzoną działalnością.

Jestem małym podmiotem prowadzącym działalność jako podmiot pośredniczący w handlu ekogroszkiem. Swoje deklaracje związane z opłatą akcyzy składałem w okresach kwartalnych w formie papierowej. Dopiero przy pierwszym składaniu deklaracji w formie elektronicznej okazało się, że na zalogowanej platformie PUESC muszę powiązać swoje dane osobowe z prowadzoną działalnością.

Wykonałem tę czynność faktycznie po ustawowym terminie. Wypełniłem deklarację AKC-WW i zrealizowałem przelew związany z pobraną akcyzą.

W tym roku okazało się, że pomimo jakiegokolwiek braku uszczerbku w płatnościach na poczet akcyzy od wyrobów węglowych stałem się przestępcą karno-skarbowym, tylko dlatego, że ustawodawca zakwalifikował opóźnienie w rejestracji na platformie PUESC jako przestępstwo.

Jako osoba prowadząca małą firmę nie stać mnie na wyspecjalizowaną obsługę księgową, ale nie mogę się pogodzić z tak restrykcyjnymi przepisami, które z uczciwego przedsiębiorcy za zwykłe opóźnienie w rejestracji na platformie elektronicznej, robią pospolicitego przestępcę.

Takie sporadyczne uchybienie nie mające konsekwencji uszczerbku dla wpływów skarbowych w formie odprowadzanej akcyzy powinno być zakwalifikowane najwyżej jako wykroczenie, a nie przestępstwo.

Okazuje się, że faktyczni przestępcy uchylający się od płacenia podatków mogą spać spokojnie, a ściga się uczciwych ludzi za czyn mający znikome znaczenia karnoskarbowe.

Proszę Pana Ministra o zmianę ustawowych przepisów w tym zakresie, gdyż ta forma restrykcyjna podejścia do małych firm na pewno nie tworzy dobrej atmosfery dla prowadzenia działalności gospodarczej.

Tylko zmiana ustawowa np. nie powodująca konsekwencji karnych dla małych podmiotów działających na rynku krajowym zarejestrowanych max po 6 miesiącach na elektronicznej platformie od ustawowego terminu rejestracji pozwoli w tym przypadku mówić o Państwie faktycznie przyjaznym dla małych przedsiębiorców.

W załączeniu akt oskarżenia skierowany przez Prokuraturę do Sądu